
 
 

 

     Dubnové počasí nezklamalo. Jednou sluníčko, 
podruhé kroupy, potřetí mrzlo, pořád nějaké 
překvápko, zkrátka takové aprílové počasíčko… 

     V minulém čísle jste mohli vidět spoustu obrázků, 
které jsme odevzdali za pyšelskou školu hasičům. Bylo 
ještě několik důležitých událostí, o kterých jste se 
mohli dočíst nebo si prohlédnout, jak probíhaly. 
Přestože bylo číslo rozděleno na dvě části, nevešlo se 
do něj všechno. Proto se ještě podívejte, na několik 
událostí z  března a pak teprve budou následovat 
dubnové zajímavosti.  

 

 

 

 

 

           4. číslo  / 2014   květen  2014 



 

Kým? přece žáky 2.třídy. Šikulky, inspirované panem režisérem 

Podolským, se pustily do výroby divadélek, protože ty nejlepší 

(co se týká výroby divadélka) mohly hrát svou pohádku 

ostatním třídám na prvním stupni. A to už za tu námahu stojí. 

     Není třeba zdržovat se postupem práce při výrobě, ta je 

patrná na první pohled.

   

Johanka Kopačková, Linda Svobodová a Sára Grundzová si do 

své zámecké komnaty vyrobily každá svou princez

Kým? přece žáky 2.třídy. Šikulky, inspirované panem režisérem 

Podolským, se pustily do výroby divadélek, protože ty nejlepší 

(co se týká výroby divadélka) mohly hrát svou pohádku 

statním třídám na prvním stupni. A to už za tu námahu stojí. 

Není třeba zdržovat se postupem práce při výrobě, ta je 

patrná na první pohled. 

Johanka Kopačková, Linda Svobodová a Sára Grundzová si do 

své zámecké komnaty vyrobily každá svou princeznu.

Kým? přece žáky 2.třídy. Šikulky, inspirované panem režisérem 

Podolským, se pustily do výroby divadélek, protože ty nejlepší 

(co se týká výroby divadélka) mohly hrát svou pohádku 

statním třídám na prvním stupni. A to už za tu námahu stojí.  

Není třeba zdržovat se postupem práce při výrobě, ta je 

Johanka Kopačková, Linda Svobodová a Sára Grundzová si do 

nu.          



 

   Toto divadélko je Štěpánky Horákové,   

   Báry Vrabcové a Marie Walderové. 

 

 

 

 

 

Jejich spolužáci Matyáš 

Bareš a Jirka Kala rozjas- 

nili svou scénu sluníčkem.  

 

     Za jasného počasí, ale v lese se odehrával příběh Matěje Lásky,   

     Vojty Svobody a Tondy Hrdličky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Lukáš Bareš, Nela Breburdová   

  a Matěj Šafář umístili své loutky  

  do vesnického prostředí. 

Bára Langerová, Berta Filipská a Verča Nekovářová měly ve svém 

divadle i poschodí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Šintal, Jakub Havlíček a Agáta Svobodová však zvítězili 

se svým příběhem, který pak hráli v ostatních třídách a moc si 

to užili a diváci také! 



 

Dosud vznikly celé stovky mandal od meditačních, kosmologických, po 

léčivé a dodávající sílu a obsah

tradičně stanovené tvary, které bývají při rituálních obřadech znázorňovány 

také trojrozměrně. Trojrozměrné madnaly vznikají jako vnitřní obraz 

meditujícího, který procházením několika patry mandal získává důležitá 

poučení o uspořádání světa.

Pokud chcete vědět o mandalách více, musíte si článek dočíst ve Wikipedii

Dovíte se, že slovo mandala

jelikož pochází ze staroindického obřadního jazyka sanskrtu,

spojována s východem a s Tibetem, centrem buddhismu.

Čtvrťáci se pokusili nakreslit si každý svou mandalu, která by jim dodávala  sílu 

a energii. Jestli se jim to podařilo a mohou si své mandaly pověsit doma na 

stěnu, to se ukáže časem. Ale pro čtenáře máme alespoň 

jejich prací. 

 

 

                                  

 

 

U těchto mandal šlo především o přesnost.

Aneta Hevlerová 

  MANDALY
Dosud vznikly celé stovky mandal od meditačních, kosmologických, po 

léčivé a dodávající sílu a obsahující porozumění. Tyto mandaly obsahují 

tradičně stanovené tvary, které bývají při rituálních obřadech znázorňovány 

také trojrozměrně. Trojrozměrné madnaly vznikají jako vnitřní obraz 

meditujícího, který procházením několika patry mandal získává důležitá 

oučení o uspořádání světa. 

Pokud chcete vědět o mandalách více, musíte si článek dočíst ve Wikipedii

lovo mandala znamená kruh nebo dokonce magický kruh a 

ze staroindického obřadního jazyka sanskrtu,

východem a s Tibetem, centrem buddhismu. 

Čtvrťáci se pokusili nakreslit si každý svou mandalu, která by jim dodávala  sílu 

a energii. Jestli se jim to podařilo a mohou si své mandaly pověsit doma na 

stěnu, to se ukáže časem. Ale pro čtenáře máme alespoň 

 

 

 

 

U těchto mandal šlo především o přesnost. 

Tereza Kapitánová 

Jan Vilímovský 

MANDALY
Dosud vznikly celé stovky mandal od meditačních, kosmologických, po 

ující porozumění. Tyto mandaly obsahují 

tradičně stanovené tvary, které bývají při rituálních obřadech znázorňovány 

také trojrozměrně. Trojrozměrné madnaly vznikají jako vnitřní obraz 

meditujícího, který procházením několika patry mandal získává důležitá 

Pokud chcete vědět o mandalách více, musíte si článek dočíst ve Wikipedii. 

znamená kruh nebo dokonce magický kruh a 

ze staroindického obřadního jazyka sanskrtu, je často 

Čtvrťáci se pokusili nakreslit si každý svou mandalu, která by jim dodávala  sílu  

a energii. Jestli se jim to podařilo a mohou si své mandaly pověsit doma na 

stěnu, to se ukáže časem. Ale pro čtenáře máme alespoň několik ukázek 

MANDALY 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U následujících sedmi 

především o nepřesnost 

 

 

 

 

 

 

 

A poslední tři, to je pokus o dokonalost a originalitu. Snad se to 

povedlo. Teď si své mandaly pověsí na stěnu a budou se na ni dívat a nabírat 

sílu a energii.  

David  Sova

Julie Matějková 

 

 

to je pokus o dokonalost a originalitu. Snad se to 

povedlo. Teď si své mandaly pověsí na stěnu a budou se na ni dívat a nabírat 

Šimon Bouša 

Michaela Emma Čálková 

David  Sova Karolína Čálková 

Sabina Podubecká 

to je pokus o dokonalost a originalitu. Snad se to děvčatům 

povedlo. Teď si své mandaly pověsí na stěnu a budou se na ni dívat a nabírat 

Prokop Havlíček 

Nela Brousková 

Martin Sládek 



 

        Živel je pojmenování pro nezkrotnou, neovladatelnou a často ničivou 

přírodní sílu. O takových sílách si se čtvrťáky přišla 20. března popovídat paní 

Šebková z Ekocentra Votice, které se tak už oficiálně nejmenuje, ale všichni si 

ho tak pamatujeme. 

        Žáci si nejdříve 

s paní Olgou Šebkovou 

povídali, pak si zahráli 

nějaké hry a v druhé 

polovině výukové lekce 

měli zpracovat ve sku-

pinkách informace o ně-

kterém z živlů.                   

Dostali k dispozici encyklopedie, knihy 

s přírodní tématikou, papíry a vrhli se do 

práce. Šlo totiž o to porazit ostatní skupinky 

svým lepším výkonem. Jenže o to právě 

vůbec nešlo! Podstatou bylo, že se všichni 

snažili co nejvíc, aby se blýskli svým 

výsledkem před ostatními. Nikdo se nemusel 

stydět, i když výsledky byly na různé úrovni. 

 

     Milé bylo, že se zapojili 

všichni žáci a loučení s paní 

Šebkovou přišlo překvapivě 

brzy. Takovou zajímavou 

dvouhodinku si asi každý rád 

zopakuje. 

 



TTTTř3.3.3.3.e        RudolfinRudolfinRudolfinRudolfinské   pobavení   ské   pobavení   ské   pobavení   ské   pobavení       
                                         

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přestože moc nespěchali, 

ještě je tam nevítali, 

tak si zatím na Vltavě  

prohlíželi rybáře. 

Čtvrtá třída zase v Praze, 

k Rudolfínu řítila se, 

aby zhlédla lekci s názvem 

Jak se živí orchestr. 

I když zrovna neběhali, 

ostudu si udělali, 

ukázali ostatním, 

jak se chovat nemají… 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Dvořáků v řeznictví, 

nikdo zatím vědět smí, 

co si Tonda nejvíc přeje, 

nelze nahlas vyslovit. 

Se svou kamarádkou rád 

zkouší  denně chvilku hrát. 

Rodičům  je ovšem jasné, 

Toník bude řezníkem. 

Co se potom s klukem stalo 

a jaký konec to vzalo, 

vše se děti dověděli, 

dříve než šli do dílen. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řezník chtěl si s nimi hrát, 

hudbu zkoušel mixovat, 

místo aby věnoval se 

jitrnicím, jelítkům. 

 

Ta rytmická cvičení 

někdy hrůzu nahání, 

ale pak se všechno zvládne, 

jak jinak než bravurně. 

 

Nebylo to ještě v dubnu, 

však předved hlas zvláštních bubnů, 

zvláštní chlapík bůhví odkud 

hrál na divnou krabici. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potom Dvořákova máti, 

řekla: „Všichni budou hráti!“ 

I když se jim nechtělo, 

nenamítal nikdo nic. 

Nakonec se snažili, 

aby pěkně ladili, 

z hudebního nástroje, 

vypadla však rýže. 

Dřív než se to stalo, 

dobře jim to hrálo, 

i když jejich nástroje 

byly nejspíš k vaření. 

A po konci pořadu, 

cestou přišla na řadu 

rozlučka s pány zlatými, 

stejně jako s Prahou. 

S papouškem se fotit dal 

Martin, aby zdržoval. 

Povedlo se, přesto však 

stihly děti Billu, dokonce i vlak!  



 

 

 

 

 

Je to moc příjemné, zaposlouchat se do těch nejhezčích školních 
hlásků a užívat si soutěže, ale jako každá jiná soutěž má své stinné 
stránky. Nemohou zvítězit všichni a někteří soutěžící velmi špatně 
nesou svůj neúspěch. Tréma dělá svoje a tak odpadávají adepti na 
vítězství a překvapují ti, kteří se do soutěže přihlásili, aby si 
zazpívali a ani je nenapadlo pomýšlet na nejvyšší příčky v umístění. 

 

Na stupních vítězů stanuli: 

 

1.třída 

1.   Aneta 
Mešková 

2.   Lucie 
Satrapová 

2.   Petra 
Žákovcová 

3.   Eliška 
Klimentová 

3.   Marie 
Grundzová 

 

 

 

 

  Velikonoční 
zpíváníčko 2014 



 

 

 

2. a 3. třída 

1.   Anna Tomková, 3. 

2.   Julie Gbelcová, 3. 

2.   Štěpánka Horáková, 2. 

3.   Nela Breburdová, 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. a 5. třída 

1.  Eliška Krejbichová, 4.  

2.  Markéta Bergmannová, 5. 

3.  Aneta Hevlerová, 4. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

   2. stupeň 

   1.   Khrystyna Slepko 

   2.   Jan Hevler 

   3.   Ondřej Chalupa 

 

 

 

Soutěž je pryč, ale několik snímků může soutěžící ještě chvíli 
připomínat. Pokud se totiž zmáčkne spoušť fotoaparátu v ten správný 
okamžik, vzniknou úsměvné snímky. Snad se to nikoho nedotkne, když 
se podíváme i na tu humornou stránku soutěže. Někdy to zase na 
fotkách vypadá, jako by účast nebyla dobrovolná, ale ona je!!! 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nejzajímavější 

potravní řetězec 

předvedla 

spolužákům 

   Eliška 

   Krejbichová. 

Je možné nastavit 

názvy živočichů 

pod odpovídající 

obrázky.  

 

 

 

 

Když pootočíte 

horním kolečkem, 

dostanete pod 

obrázek název toho 

živočicha, který je 

poživatelem obrázku 

(samozřejmě 

živočicha na 

obrázku). 

 



 

 

22. 4. 197022. 4. 197022. 4. 197022. 4. 1970 proběhla první kampaň pod názvem Den Země ve Spojených státech 
amerických. Žádala zvýšit energetickou účinnost a hledat obnovitelné zdroje energie, 
recyklovat materiály a odpady, vyl
ozónovou vrstvu Země. Kampaň měla nebývalý ohlas a dala vzniknout tradici oslav 
Dne Země - 22. dubna 
V roce 1990V roce 1990V roce 1990V roce 1990 se k americké tradici připojil zbytek světa. 200 miliónů lidí na celém 
světě ze 140 zemí znovu dokázalo, že se zajímají o ochranu životního prostředí na 
Zemi. Zprávy z celého světa informovaly o pochodech, soutěžích, koncertech, 
festivalech, ekotrzích, úklidových akcích a jiných aktivitách na 3 600 místech a ze 
Dne Země 1990 se tak stala největší veřejností organizovaná aktivita v historii. Akci 
Den Země podporuje celá řada významných organizací, osobností, vědců i politiků. 
    

Od roku 1990 je 22. duben jakOd roku 1990 je 22. duben jakOd roku 1990 je 22. duben jakOd roku 1990 je 22. duben jak
slaven i v Českéslaven i v Českéslaven i v Českéslaven i v Českérepublice.republice.republice.republice.

 
Zdroj informací: Den Země: Kdo říká, že nemůžete zm

Proto se také rozhodlo, že tento svátek se ve škole v

projektem pod názvem Den Země

školní den. 

Žáci byli rozděleni do skupinek přibližně po osmi. Důležité bylo, aby v

byly děti od první do osmé třídy. Nejstarší žáci dostali soupis členů své skupiny a 

museli si ostatní děti vyhledat ve škole. To ještě mladší spolužáci netušili, do které

skupinky patří. Když byla celá skupinka pohromadě, vydala se na jednotlivá 

stanoviště, kde pro ně byly připraveny různé úkoly. Za splnění úkolu dostávala každá 

skupina body podle toho, kolik žáků se aktivně zapojilo do splnění úkolu.

proběhla první kampaň pod názvem Den Země ve Spojených státech 
amerických. Žádala zvýšit energetickou účinnost a hledat obnovitelné zdroje energie, 
recyklovat materiály a odpady, vyloučit z používání chemikálie a odpady, které ničí 

Kampaň měla nebývalý ohlas a dala vzniknout tradici oslav 
22. dubna - jako mezinárodního svátku životního prostředí.

se k americké tradici připojil zbytek světa. 200 miliónů lidí na celém 
světě ze 140 zemí znovu dokázalo, že se zajímají o ochranu životního prostředí na 
Zemi. Zprávy z celého světa informovaly o pochodech, soutěžích, koncertech, 

lidových akcích a jiných aktivitách na 3 600 místech a ze 
Dne Země 1990 se tak stala největší veřejností organizovaná aktivita v historii. Akci 
Den Země podporuje celá řada významných organizací, osobností, vědců i politiků. 

Od roku 1990 je 22. duben jakOd roku 1990 je 22. duben jakOd roku 1990 je 22. duben jakOd roku 1990 je 22. duben jako světový svátek životo světový svátek životo světový svátek životo světový svátek život
republice.republice.republice.republice.    

ůžete změnit svět?, Praha: MŽP ČR, Hnutí Brontosaurus, 1991    

Proto se také rozhodlo, že tento svátek se ve škole v Pyšelích oslaví celoškolním 

názvem Den Země 16.dubna, protože to byl poslední předvelikonoční 

Žáci byli rozděleni do skupinek přibližně po osmi. Důležité bylo, aby v

byly děti od první do osmé třídy. Nejstarší žáci dostali soupis členů své skupiny a 

ostatní děti vyhledat ve škole. To ještě mladší spolužáci netušili, do které

skupinky patří. Když byla celá skupinka pohromadě, vydala se na jednotlivá 

stanoviště, kde pro ně byly připraveny různé úkoly. Za splnění úkolu dostávala každá 

skupina body podle toho, kolik žáků se aktivně zapojilo do splnění úkolu.

 

proběhla první kampaň pod názvem Den Země ve Spojených státech 
amerických. Žádala zvýšit energetickou účinnost a hledat obnovitelné zdroje energie, 

oučit z používání chemikálie a odpady, které ničí 
Kampaň měla nebývalý ohlas a dala vzniknout tradici oslav 

jako mezinárodního svátku životního prostředí. 
se k americké tradici připojil zbytek světa. 200 miliónů lidí na celém 

světě ze 140 zemí znovu dokázalo, že se zajímají o ochranu životního prostředí na 
Zemi. Zprávy z celého světa informovaly o pochodech, soutěžích, koncertech, 

lidových akcích a jiných aktivitách na 3 600 místech a ze 
Dne Země 1990 se tak stala největší veřejností organizovaná aktivita v historii. Akci 
Den Země podporuje celá řada významných organizací, osobností, vědců i politiků.  

o světový svátek životo světový svátek životo světový svátek životo světový svátek životního prostředí ního prostředí ního prostředí ního prostředí 

Pyšelích oslaví celoškolním 

16.dubna, protože to byl poslední předvelikonoční 

Žáci byli rozděleni do skupinek přibližně po osmi. Důležité bylo, aby v každé skupině 

byly děti od první do osmé třídy. Nejstarší žáci dostali soupis členů své skupiny a 

ostatní děti vyhledat ve škole. To ještě mladší spolužáci netušili, do které 

skupinky patří. Když byla celá skupinka pohromadě, vydala se na jednotlivá 

stanoviště, kde pro ně byly připraveny různé úkoly. Za splnění úkolu dostávala každá 

skupina body podle toho, kolik žáků se aktivně zapojilo do splnění úkolu. 



 

Bylo jasné, že skupinky neprojdou všechna stanoviště. I když se to určitě někomu 

povedlo, většina skupin prošla jen část, ale šlo o oslavu svátku Země a ne o 

dostihové závody. Víc není třeba dodávat, protože názory žáků jsou přesvědčující. 

 

     Žáci měli k dispozici seznam stanovišť, aby se mohli rozhodnout, kam zamíří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Reakce některých žáků na Den Země.Reakce některých žáků na Den Země. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druháčkům se školní projekt 

ale nijak to neubírá na jejich váze.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Den Země 

Den Země si myslím, že je báječný nápad. Učitelé se více spřátelí s

tříd se také hodně seznámí. Já jsem vůbec nevěděla spoustu věcí. Teď sice nejsem 

Einstein, ale vím víc. Všichni nám moc pomáhali. Jmenovali jsme se Kamilci. Nejdříve 

jsme se měli jmenovat Knedlíci. Pořád na ten den vzpomínám. Zkrátka legrace na celý 

den. I když jsme nevyhráli, byla to krása. Neuvěřitelné!                       Anička Tomková 

   

Bylo 15 stanovišť a 20 skupin. Líbilo se mi pletení pomlázek, protože jsme

pletení před Velikonocemi. Moje skupina nevyhrála. Vyhrála skupina Mrázci, kterou vedl 

Lukáš Kulhavý.                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

školní projekt podle všeho líbil.  Práce třeťáků jsou psané na počítači, 

ale nijak to neubírá na jejich váze. 

 

Den Země -  očima dětí z 3. třídy 

Den Země si myslím, že je báječný nápad. Učitelé se více spřátelí s žáky a žáci z

tříd se také hodně seznámí. Já jsem vůbec nevěděla spoustu věcí. Teď sice nejsem 

Einstein, ale vím víc. Všichni nám moc pomáhali. Jmenovali jsme se Kamilci. Nejdříve 

jsme se měli jmenovat Knedlíci. Pořád na ten den vzpomínám. Zkrátka legrace na celý 

den. I když jsme nevyhráli, byla to krása. Neuvěřitelné!                       Anička Tomková 

Bylo 15 stanovišť a 20 skupin. Líbilo se mi pletení pomlázek, protože jsme

pletení před Velikonocemi. Moje skupina nevyhrála. Vyhrála skupina Mrázci, kterou vedl 

Lukáš Kulhavý.                                                                                         Teodor Slavík

.  Práce třeťáků jsou psané na počítači, 

žáky a žáci z různých 

tříd se také hodně seznámí. Já jsem vůbec nevěděla spoustu věcí. Teď sice nejsem 

Einstein, ale vím víc. Všichni nám moc pomáhali. Jmenovali jsme se Kamilci. Nejdříve 

jsme se měli jmenovat Knedlíci. Pořád na ten den vzpomínám. Zkrátka legrace na celý 

den. I když jsme nevyhráli, byla to krása. Neuvěřitelné!                       Anička Tomková  

Bylo 15 stanovišť a 20 skupin. Líbilo se mi pletení pomlázek, protože jsme si zopakovali 

pletení před Velikonocemi. Moje skupina nevyhrála. Vyhrála skupina Mrázci, kterou vedl 

Teodor Slavík 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moc  se mi to líbilo. Akce se konala ve škole. Každá  paní  učitelka si  vybrala svoje  téma.  Bylo  15 

stanovišť a 20 skupin. Nejvíce se mi líbilo stanoviště, kde se vyráběl papír.Vyhodnocení se  konalo 

na školním hřišti. Vyhrála skupina Lukáše Kulhavého. Vítěz jde do cukrárny.        

                                                                                                                                       Jakub Kříž 

Moc se mi to líbilo  a chtěla  bych to prožít ještě jednou. Nejvíc se  mi  líbila  výroba  papíru, puzzle, 

rozeznávání rostlin, skládání origami a strom přání, na který jsme měli na papírek napsat přání pro 

planetu Zemi. Sice jsme nevyhráli, ale i tak se mi to líbilo.           

                                                                                                                                       Lucie Benešová 

16. 4. se ve škole konal projekt den Země. Měl jsem dobrou skupinu. Líbila se mi všechna 

stanoviště. Nestihli jsme vyrobit pomlázku. V 1. B jsem se mnoho dozvěděl o půdě. Vyhrála skupina 

Lukáše Kulhavého.                                                                                             Honza Čáp 

Den Země  se mi  líbil.  Bylo 15 stanovišť a 20 skupin.  Skupiny vedli žáci  osmé třídy.  Náš velitel  byl 

Aleš. Měli jsme přestávku. Nejvíc se mi líbilo stanoviště, kde jsme pletli pomlázku. Nestihli jsme pět 

stanovišť. Vyhrála skupina Mrázci. Vedl je Lukáš Kulhavý.                                                           

                                                                                                                                  Alex Megvinet – Chucesov 

16. 4. byl Den Země. Vedoucí mé skupiny se jmenovala Andrea. Naše první stanoviště bylo třídění 

odpadu. Také jsme hráli anglickou hru. Překvapilo mě, že prvňák zná tolik zvířat anglicky. Líbila se 

mi všechna stanoviště. Nejvíc se mi líbila ochutnávka vody. Líbil se mi i konec. Sice jsme nevyhráli, 

ale to nevadí.  

                                                                                                                                Simona Peřinová 

V naší škole se uskutečnil Den Země. Byla jsem ve skupině Jakuba Beneše. Jmenovali jsme se 

Škodíci. Byla jsem ve skupině jediná dívka. Líbilo se mi, jak jsme vyráběli papír. Vyhrála skupina 

Lukáše Kulhavého. Ale přece jsme dostali odměnu.                                        Kačka Bartíková 

16. 4. se konal den  Země.  Byli  jsme  rozděleni do skupin.  Chodili  jsme  po různých  stanovištích. 

Nejvíc se mi líbilo pletení pomlázky. Vyhrála skupina mého bratrance Lukáše Kulhavého.                

                                                                                                                                        Adam Kulhavý 

Moc se mi líbilo, že jsem hrála anglickou  hru bludiště. Musela jsem se dostat do ZOO a říkala jsem 

zvířata anglicky. Házeli jsme kostkou a hráli figurkou.             

                                                                                                                                        Katka Šmídová 

Moc se mi ten Den Země líbil i všechna stanoviště. Bylo 15 skupin a 20 stanovišť. U nás byl kapitán 

Matěj. Také se nám jeden kluk ztratil, ale já jsem ho našel, když jsem se koukl, jestli jsou uvolněny 

pomlázky. Naučili jsme se spoustu nových věcí.                                              Pavel Šiňor 

Nejvíc se mi líbilo pletení pomlázky, ale i stanoviště se zemí, vodou, vzduchem. Štvalo mě 

stanoviště s ochutnáváním vody. Jinak to bylo pěkné. Byl to můj nejlepší den života, protože jsme 

vyhráli. Půjdeme do cukrárny s herečkou Adélou Gondíkovou. Vyberu si dobrý dortík. 

                                                                                                                           Barbora Mašková 

 



 

 

 

 

 

 

 

A jaký dojem zanechal projekt na žácích sedmé třídy ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moc se mi tam líbilo, když malé děti pomáhaly velkým dětem a velké malým. Pletli jsme pomlázku, 

hráli jsme anglické hry.  Dokonce jsme vyráběli papír.  Sice j sme nevyhráli, ale  i tak  jsme  dostali 

odměnu.  Bylo tam 15 stanovišť a všechny jsme obešli.                                     Sabina Havránková 

16. dubna se v naší škole uspořádal projekt  Den Země.  Žáci od 1.A do 8. třídy se náhodně vybírali 

do skupin, které  mezi  sebou  soutěžily.  Skupin  bylo 20,  stanovišť  bylo 15.  Nejvíce  se  mi  líbila 

stanoviště stopy zvířat  a anglické hry.  Celý den se mi líbil.  Myslím, že jsme v naší  skupině docela 

dobře spolupracovali. Děkuji všem, kteří se na tomto projektu podíleli.                      

                                                                                                                                       Julie Gbelcová 

Začínala škola, byli jsme ve třídě. Pan učitel nám řekl, že jsme byli rozřazeni do týmů. Zbyla jsem 
jako poslední, už jsem si myslela, že si pro mě nikdo nepřijde. Ale najednou přišla do třídy vedoucí 
týmu a odvedla mě s sebou. Tým byl složen především z holek. Šli jsme do páté třídy, tam nám 
řekla paní učitelka Šťovíčková, abychom se koukli do krabice, tam bylo několik věcí. Měli jsme je 
roztřídit do košů, kam co patří z hlediska recyklace. Pokračovali jsme do dalších tříd. 
Došli jsme až do první třídy, kde stála paní učitelka Tissari a řekla nám, ať se rozdělíme. Jediný kluk 
z našeho týmu šel se vyzpovídat z léčivých rostlin, malé holčičky šly kreslit rostliny, já a vedoucí 
týmu jsme rozpoznávaly rostliny. Abych pravdu řekla, moc nám to nešlo. 
Ke konci této akce jsme se rozhodli, že si půjdeme uplést pomlázku. Pan učitel Páťal řekl, že už není 
čas, abychom šli někam jinam. 
Už je konec akce, všechny týmy šly ven před školu. Seřadili jsme se a poslouchali, jak paní ředitelka 
děkuje za účast. Potom bylo vyhlášení vítězného týmu. Všichni zůstali stát v údivu - vyhrál tým 
Lukáše Kulhavého. Dostali pozvánku do cukrárny. Všichni ostatní dostali žvýkací bonbóny. 
Nejvíce se mi na tomto dni líbilo, že jsme se neučili a mohli jsme se po škole pohybovat samovolně. 
Jenom je škoda, že jsme nestihli uplést pomlázku. Kluk z našeho týmu se tak těšil. 
Snad příště. 
                                                                                                                   Tereza Bubeníková, 7. tř. 

Dne 16.4. 2014, den před Velikonočními prázdninami, učitelé uspořádali program Den Země. Na 
jednotlivých stanovištích jim pomáhali žáci 9. třídy. 
Na začátku hodiny jsem dostal papír. Byli na něm napsáni členové mého týmu. Když jsme byli 
všichni pohromadě, začali jsme soutěžit. 
První stanoviště bylo v učebně zeměpisu. Luštili a hádali jsme hlavolamy a jazykolamy. Dostali jsme 
3 body (ze třech).  Pokračovali jsme do učebny českého jazyka. Měli jsme za úkol uplést velikonoční 
pomlázku ze 6 vrbových proutků. Dostali jsme také tři body. Pokračovali jsme na anglické 
doplňovačky. Protože byly místy těžké, dostali jsme dva body. Naše kroky vedly do prvního patra, 
kde jsme skládali puzzle. Povedlo se nám to na výbornou. Podobný úkol na nás čekal v další třídě. 
Do mapy (Země) jsme měli zaznačit živočichy. Šlo to jako po másle. Při programu jsme se 
dozvěděli,  co  jsou  obnovitelné zdroje a typy zemin,  které existují,  a na co je využít.  Za pozornost 
jsme též dostali tři body. 
Komplikace začaly přicházet. Při úloze rozpoznání stop zvířat jsmezískali pouhý jeden bod. Bohužel 
ani  při rozpoznání  rostlin to nedopadlo moc slavně.  Získali jsme  2 body a při třídění odpadu také. 
Dali jsme se zase dohromady a při kreslení jsme se vrátili na normu tří bodů. Vedlo se nám také 
dobře při origami. I když paní učitelka Hrubá by radši zapomněla. Na další úkoly už nezbyl čas. 
Nestihli jsme tři stanoviště. Při vyhlašování výsledků jsme nebyli první, ale jako cenu útěchy jsme 
dostali sladkou odměnu. 
                                                                                                                 Kamil Lukáš Zach, 7. tř. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt „ Den Země“ 

Ve středu 16.dubna jsme ve škole měli projektový den Země, který pro nás uspořádali učitelé. Byli 
jsme rozděleni do několika skupin, zapojili se i žáci z 1. stupně. Po škole byla rozmístěna různá 
stanoviště, na kterých se plnily zajímavé úkoly. Za ty jsme pak dostávali body, které jsme si 
zapisovali. Na stanovištích byli učitelé a žáci 9.třídy, kteří nám pomáhali a zároveň nás hlídali. 
Nejvíce mě zaujalo stanoviště, na kterém byla ochutnávka vod. Naše skupina ale bohužel nestihla 
všechny úkoly, protože jsme u některých stanovišťmuseli čekat na vystřídání s jinou skupinou. 
Občas se nám také stalo, že se jeden kluk z 1. třídy zatoulal a my jsme ho museli hledat. Jinak si 
myslím, že to žáci z 1. stupně zvládli skvěle a že si to všichni užili. Skončili jsme ve 12 hod. Pak bylo 
vyhlášení vítězné skupiny, které se konalo před školou. Nakonec se vítěznou skupinou stala ta, 
která byla pod vedením Lukáše Kulhavého. Hlavní cenou bylo posezení v cukrárně s Adélou 
Gondíkovou. 
                                                                                                                      Linda Kaperová, 7. tř. 
 

Den Země 

Dne 16. dubna 2014 pro žáky pyšelské školy učitelé prvního i druhého stupně uspořádali program 
jménem ,,DEN ZEMĚ“. Rozdělili nás do různých týmů a v každém týmu byl jeden prvňáček z A i B , 
druhák,  třeťák,  čtvrťák áťák,  šesťák,  sedmák  i osmák.  Teda  vlastně  v n ěkterých t ýmech byli 
kapitáni sedmáci, i já jsem byla kapitán. V každé třídě bylo stanoviště, na které jsme se svými týmy 
chodili. Deváťáci na všechna stanoviště dohlíželi. 
Bylo  patnáct  stanovišť a  dvacet týmů,  takže některé  týmy  musely  čekat.  Vyhrál  tým  mého 
bratrance Lukáše Kulhavého a vyhráli cenu.  Cena  byla  návštěva  pyšelské  cukrárny   s herečkou 
a moderátorkou Adélou Gondíkovou.  Také j sem  se  seznámila  se  spolužáky  z  nižších  tříd. 
Tento program se mi moc líbil a doufám, že takové programy (akce) bude naše pyšelská škola 
pořádat častěji. 
                                                                                                                      Katka Kulhavá, 7. tř. 
 

16. dubna jsme měli program DEN ZEMĚ. Konal se den před velikonočními prázdninami.  Byli jsme 
rozděleni do skupin s jedním velitelem. Měli jsme v družstvu čtyři holčičky a tři  kluky. Chodili jsme 
po stanovištích a konali úkoly. Bylo nás v jedné skupině osm. Moc se mi  líbilo stanoviště, kde jsme 
si  mohli  vyrobit vlastní papír.  Stanoviště, kde  se vyráběly pomlázky, tak tam to bylo hezké.  Pan 
učitel  Páťal nám ukázal,  jak se plete a nebylo to moc náročné.  Na konci bylo vyhlášení  a vyhrálo 
družstvo Lukášovo. 
                                                                                                                                  Markéta Papučíková, 7. tř. 
 

Dne 16.dubna pro nás učitelé uspořádali zábavný program, při kterém jsme byli seřazeni do skupin. 
Potom jsme  s týmy obcházeli různá  stanoviště.  Naučila  jsem  se  složit  holubici  míru  (origami). 
Program  trval  od  osmi  do půl dvanácté.  Během  dne  jsme měli přestávku na svačinu.   
Na konci programu vyhlásili tým, který získal nejvíce bodů. Soutěž vyhrál tým pod vedením Lukáše 
Kulhavého. Cena byla návštěva cukrárny s Adélou Gondíkovou. Všichni pak byli odměněni různými 
bonbony za snahu. Poté se všichni rozutekli na oběd nebo domů. 
Akce byla velmi vydařená a velmi se mi líbila. 
                                                                                                                                   Veronika Vávrová, 7. tř. 
 



 

 

 
 
 

 

 

Poslední je příspěvek z 5.třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je vidět, že děti změnu výuky uvítaly.  Největším překvapením bylo vítězství skupiny Lukáše 

Kulhavého. Ale bylo to překvapení hlavně pro něj, což bylo vidět z jeho tváře při vyhlašování 

výsledků.  

Důkazem je pamětní list, kterým končí toto číslo Školníčku. 

 

16.4.2014 se v naší škole odehrál projekt jménem Den Země, který organizovaly naše paní učitelky 
z prvního a druhého stupně. My děti jsme byly smíchány ze všech tříd. Naše skupina se skládala z 
těchto dětí: 
Kristina 8., Verča 7., Kryštof 5., Nela 4., Lucka 3., Matouš 2., Maruška 1.a, Viktorka 1.b. 
V této skupině jsme plnili úkoly,  které nám připravily učitelky, a žáci 9. třídy jim pomáhali.  Chodili 
jsme po celé škole stanoviště po stanovišti. Úkoly byly moc hezké a zábavné. 
Například:    výroba  papíru,   ochutnávka  vody,  skládání   puzzle,  půda,   malování,  hod  míčem, 
recyklace,  rozdělení na voda, vzduch a země,  léčivé rostliny,  poříkadla, skládání z papíru, výroba 
listů, jazykové schopnosti, pletení pomlázky, stopy zvířat  a tak dále………. 
Nakonec  vyhrál  tým Lukáše Kulhavého,  ale my  jsme si  odnesli nové zkušenosti a hlavně jsme si 
mohli vyzkoušet týmovou spolupráci. Moc se nám to líbilo! 

                                                                                                                 Veronika Bartíková, 7. tř. 

DEN ZEMĚ V NAŠÍ ŠKOLE 
   Ve středu 16. dubna 2014 byl v 8 hodin zahájen celoškolní projekt, který připravili 
učitelé  naší  školy.  Všichni  žáci  byli  rozděleni do družstev tak,  aby v jednotlivých 
družstvech byli zastoupeni žáci všech tříd kromě deváťáků. Ti  pomáhali na jednotli- 
vých stanovištích našim učitelům. Kapitánem byl někdo z osmé třídy. 
Kapitáni obdrželi seznamy svých družstev a členy si vyzvedli v jejich třídách. Naším 
kapitánem byl Franta Příplata a včetně mne nás bylo osm. A již nastal čas se vrhnout 
na jednotlivá stanoviště, celkem jich bylo patnáct, kde jsme mohli obdržet maximální 
počet tří  bodů a minimálně bod jeden.  My jsme celkem získali 29 bodů. Hodně jsme 
pokazili  u paní učitelky Tissari,  kde jsme  získali  pouze jeden bod.  Rostliny se nám 
zkrátka nepovedly. Nejvíce se nám líbila  stanoviště u paní učitelky Šťovíčkové – tří-
dění odpadu a u paní učitelky Cholevové, kde jsme se zabývali ruční výrobou papíru. 
Bohužel čas byl omezený, tak jsme dvě stanoviště nestihli. 
Po jeho  uplynutí jsme se vrátili do svých tříd  a čekali na výsledky.  Každý z nás byl 
napjatý.  Vyhlášení proběhlo  na hřišti  u školy a vítězné družstvo včele s kapitánem 
Lukášem Kulhavým vyhrálo návštěvu cukrárny v doprovodu Adély Gondíkové.  
My ostatní jsme byli odměněni alespoň bonbóny. Myslím, že nejen já, ale i ostatní by 
byli rádi, kdyby se podobné akce na škole dělaly častěji. Užili jsme si legraci a i jsme 
se něco nového naučili. 
                                                                                        Anna Zaradičková, 5. tř. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Grafika, sazba, tisk:  Ingrid Cholevová 
Vydán:  Základní škola T. G. Masaryka v Pyšelích 


